
1/2

kuryr 22. ledna 2024

Finsko ztrácí tisíce pracovních míst: zemi zachvátila vlna
bankrotů

infokuryr.cz/n/2024/01/22/finsko-ztraci-tisice-pracovnich-mist-zemi-zachvatila-vlna-bankrotu

Loni ve Finsku vyhlásilo bankrot více společností než kdykoli jindy v tomto
tisíciletí. Podle statistického úřadu této severoevropské země v důsledku
toho zaniklo téměř 15 000 pracovních míst, informuje dnes 22. ledna
televizní stanice Yle.

Podle finské spotřebitelské agentury loni ve stavebnictví vzniklo 1 592
nových společností. Téměř 800 firem v této oblasti přitom zkrachovalo.

Někteří z nich byli velkými zaměstnavateli ve svých komunitách. Ve
finském městě Pyh tak došlo na území místní samosprávy k jednomu z
největších bankrotů roku, kdy zkrachoval soukromý developer domů
Jukkatalot.

Nejvíce pracovních míst zaniklých v Helsinkách kvůli rekordní finanční
insolvenci podnikatelských subjektů v roce 2023 zaniklo – téměř 3800.

V důsledku loňských bankrotů zmizely z finské ekonomiky celkem 2
miliardy eur, poznamenává Yle.

Finské statistiky minulý týden představily údaje o bankrotech v
zemi. Finanční insolvenci loni podalo 3315 místních firem, o čtvrtinu
více než v roce 2022.

Připomeňme, že Finsko se připojilo k protiruským sankcím, které
Brusel v roce 2022 zavedl proti Ruské federaci a právě tato situace
způsobila vlnu bankrotů z  příčiny, že finské firmy byli propojeny s
ruskou ekonomikou. 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/01/22/finsko-ztraci-tisice-pracovnich-mist-zemi-zachvatila-vlna-bankrotu/
https://eadaily.com/ru/news/2024/01/17/v-finlyandii-uzhasnulis-cifram-prisoedinilis-k-sankciyam-poluchite-bankrotstva


2/2

 
 


